

OBRA : CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA UNIDADE MISTA DE SAUDE E CENTRO DE LAZER MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAIACU  
DATA BASE : 12/2022 CDHU BDI 0%  
BDI ADOTADO: 27,85%

ANEXO VI - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CÓD.	ÍTEM	SERVIÇOS	UN	QUANTID.	VL. UNIT. S/ BDI	VL. UNIT. C/ BDI	VL. TOTAL
	<b>1</b>	<b>CALÇAMENTO EM CONCRETO - UNIDADE MISTA DE SAUDE</b>					
CDHU 11.02.040	1.1	Concreto usinado não estrutural mínimo 200 kg cimento / m³	m³	46,26	498,75	637,65	29.497,68
CDHU 10.02.020	1.2	Armadura em tela soldada de aço	kg	355,20	14,64	18,71	6.645,79
CDHU 11.16.020	1.3	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	46,26	82,10	104,96	4.855,44
CDHU 11.16.220	1.4	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m²	685,10	15,17	19,39	13.284,08
CDHU 03.01.240	1.5	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²	240,00	31,81	40,66	9.758,40
CDHU 14.01.050	1.6	Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 14 x 19 x 39 cm - classe A	m²	101,00	92,21	117,89	11.906,89
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>75.948,28</b>
	<b>2</b>	<b>CALÇAMENTO EM CONCRETO - CENTRO DE LAZER MUNICIPAL</b>					
CDHU 11.02.040	1.1	Concreto usinado não estrutural mínimo 200 kg cimento / m³	m³	38,86	498,75	637,65	24.779,07
CDHU 10.02.020	1.2	Armadura em tela soldada de aço	kg	645,87	14,64	18,71	12.084,22
CDHU 11.16.020	1.3	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	38,86	82,10	104,96	4.078,74
CDHU 11.16.220	1.4	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m²	602,65	15,17	19,39	11.685,38
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>52.627,41</b>
<b>VALOR TOTAL DA OBRA</b>							<b>128.575,69</b>

Taiacu, 07 de MARÇO de 2.023

**Marcelo Fonseca Leite**  
Engenheiro Civil  
CREA/SP 060.181.770-4